
lE
R ~rI s JA_R /

o

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAV fECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

Buenos Aires, 12 de noviembre de 1997.

VISTO la Resoluciónn° 45/97 del Consejo Académico

de la Facultad Regional Mendoza, mediante la cual solicita se

autorice el llamado a concurso para Profesores Ordinarios en

esa Facultad Regional, y

CONSIDERANDO:

Que tal propuesta se encuadra en 10 dispuesto por

las Ordenanzas nros. 554 y 749, que reglamentan los concursos

para la designación de Profesores Ordinarios.

Que la Comisión de Enseñanza analizó la propuesta y

aconsejó su aprobación, completando la integración de los ju-

rados.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las

atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RESUELVE:



lE

o

MINISTERIO VE CULTURAV EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO
- 2 -

ARTICULO 10.- Autorizar el llamado a concurso para cubrir

cargos de Profesores Ordinarios en la Facultad Regional Men-

doza.

ARTICULO 2°.- Aprobar las asignaturas y la nómina de jurados

titulares y suplentes, correspondientes al llamado a concurso

a sustanciarse en la Facultad Regional Mendoza, que se deta-

llan en el Anexo 1, que forma parte de la presente resolu-

ción.

ARTICULO 3°.- La sustancíaci6n del concurso, autorizado por

el artículo lQ de la presente resolución, quedará supeditado

a la disponibilidad económica presupuestaria de esa Facultad

Regional.

ARTICULO 4°.- Regístrese. comuníquese y archívese.

RESOLUCION N° 549/97

U.T.N.



lE

o

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

- 3 -

FACULTAD REGIONAL MENDOZA

MATERIA

Sistemas y organizaciones (K)

JURADOS

Titulares

Profesores: SOTTILE, Antonio

Graduado:

Alumno:

Suplentes

IVNISKY, Aldo

URTIZBEREA, Raul

RYAN, Mauricio

ALTABA, Alejandro

Profesores: RECABARREN r Alejandro

Graduado:

Alumno:

MATERIA

DOOR, Jorge

MAYOL, Carlos

SPIZZO, Dante

CALDERON, Sandra

CASTILLO, Carlos

Análisis de Sistemas (K)

JURADOS

ANEXO 1

RESOLUCION N° 549/97

F.R. Mendoza

F.R. Buenos Aires

F.R. Resistencia

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

Univ. Nac. de La Plata

F.R. Santa Fe

F.R. Santa Fe

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza



lE

o

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIVAD TECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

Titulares

- 4 -

Profesores: DISTEFANO, Mario

Graduado:

Alumno:

Suplentes

MILANO, Carlos

DIAZ, Freddy

SIMON, Gabriela

LLORET, Carolina

Profesores: SOTTILE, Antonio

Graduado:

Alumno:

MATERIA

TOMASSINO, Carlos

VERGA, Luis Emilio

BRACALENTI, Claudio

GIORDANINI, Ogvaldo

FARIELLO, Mauricio

Paradigmas de programación

JURADOS

Titulares

(K)

Profesores: DAY, Horacio

Graduado:

Alumno:

DISTEFANO, Mario

ROSSI, Gustavo

GIORDANINI, Osvaldo

CASTILLO, Carlos

Univ. Nac. de Cuyo

F.R. Santa Fe

F.R. Córdoba

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Buenos Aires

F.R. Resistencia

F.R. Santa Fe

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

Univ. Nac. de Cuyo

Univ. Nac. de La Plata

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza



lE

o
¡¡.PATRICIA BRAI

.lEFII. DEP"RT,,\M9Ifo
~€C. II.DM. DEL CONSIr.Jó ~UPERIO~

- 5 -MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACJON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

Suplentes

Profesores: SOTTILE, Antoni~

Graduado:

Alumno:

MATERIA

CASTELLARO de ROSA, Marta

LABORERO, Roberto

KALAYAN, Carlos

SIMON, María Gabriela

.a.LTABA, Alejandro

Taller de Computación

JURADOS

Titulares

(P)

Profesores: SEGERER, Carlos

Graduado:

Alumno:

Suplentes

BRONER, Jaime

LOPEZ, Carlos

CICERO, Raul

FERNANDEZ, Pablo

Profesores: OLIVENCIA, Luis

Graduado:

BRACALENTI, Tomás

GONZALEZ, Norberto

CARRASCO, Carlos

BUGALLO, Jorge

F.R. Mendoza

F.R. Santa Fe

F.R. Buenos Aires

F.R. C6rdoba

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Buenos Aires

F.R. La Plata

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Santa Fe

F.R. San Nicolás

F.R. La Plata

F.R. Mendoza



-
o

- 6 -MINISTERIO VE CllLTURA y EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

Alumno:

MATERIA

PALAZZO, Gustavo

Taller de Sistemas de Representación

JURADOS

Titulares

Profesores: FORTUNA, Alberto

Graduados:

Alumno:

Suplentes

CERESETO, María Cristina

LEON, Héctor

BUGALLO, Jorge

PALAZZO, Gustavo

Profesores: VERGNE, Juan Carlos

Graduado:

Alumno:

MATERIA

OLIVIERI, Pablo Juan

FOSSAT, Jorge

IrnEIRE, Ricardo

CICERO, Raul

FERNANDEZ, Pablo

Ingeniería Civil 1

JURADOS

Titulares

(P)

Profesores: BALASCH, Eduardo

F.R. Mendoza

(P)

F.R. Mendoza

F.R. San Francisco

Univ. Nac. de Cuyo

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. paraná

F.R. Bahía Blanca

F.R. San Rafael

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza



lE

o

- '7 -MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICANACIONAL

RfCrORAVO

Graduado:

Alumno:

Suplentes

OSHIRO, Angel

VERGNE, Juan Carlos

QUIROGA, Daniel

VENTURINI f Luis

Profesores: FORTUNA, Alberto

Graduado:

Alumno:

MATERIA

SENARIS, Roberto

BONZINI, Pedro

MlRETTI, Romeo Esteban

ESPINOSA, Edgardo

FERNANDEZ, Pablo

Ingeniería Civil 11

JURADOS

Titulares

(P)

Profesores: JEFFERIES, Juan

Graduado:

Alumno:

Suplentes

VERGNE, Juan Carlos

BONZINI, Pedro

FRAU, Carlos

ISRAEL, Clarisa

F.R. Córdoba

Univ. Nac.de Cuyo

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Buenos Aires

F.R. Bahía Blanca

F.R. Santa Fe

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

Univ. Nac. de Cuyo

F.R. Bahía Blanca

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza



lE

DO

- 8 -M!NISTERIO VE CHLTURAV EVUCACTON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RfCTORAVO

Profesores: OLIVENCIA, Luis

Graduado:

Alumno:

MATERIA

OSHIRO, Angel

SEÑARIS, Roberto

MlRETTI, Romeo Esteban

PROVERBIO, Leandro

FERNANDEZ, Pablo

Fisicoquímica

JURADOS

Titulares

(V)

Profesores: CARDONE, Carlos

Graduado:

Alumno:

Suplentes

GOMEZ, Juan

TOSI, Enzo

FARRA, Jorge Luis

SICCATTO, Carlos

Profesores: PEREZ CARAM, Eduardo

Graduado:

Alumno:

POSTIGO, Miguel

SZTEIN, Rodol fo

CARRIZO, Ernesto

ALICE, José

CILlA, Alejandra

F.R. Mendoza

F.R. Córdoba

F.R. Buenos Aires

F.R. Santa Fe

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

Univ. Nac. de Cuyo

F.R. Rosario

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

Univ.Nac.del Comahue

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza



lE

o

- 9 -MINISTERIO VE CHLTURAy EVUCACrON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

MATERIA

Integración I

JURADOS

Titulares

(V)

Profesores: FUENTES BERAZATEGUI, Jorge

Graduado:

Alumno:

Suplentes

BUONOMO, Enrique

MARTIN, Edgardo

OJEDA, Adriana Elizabeth

CILlA, Alejandra

Profesores: BURGARDT, María

Graduado:

Alumno:

MATERIA

LOPEZf José Fortunato

EYHERABIDE, Alcides

PEDRIDO, Ricardo José

GUEVARA, Marcos Daniel

SICCATTO, Carlos

Sistemas de Control (R)

JURADOS

Titulares

Profesores: TIVIROLI, Daniel

MARTIN, Carlos

F.R. Mendoza

F.R. Buenos Aires

F.R. Rosario

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F,R. Villa María

F.R. La Plata

F.R. Rosario

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

Univ. Nac.de San Juan



lE

DO

MINISTERIO VE CllLTURAy EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

Graduado:

Alumno:

Suplentes

- 10 -

LOPEZ, Aldo Dionisio

DUPERUT, César Gabriel

FABIAN, Flavio Ariel

Profesores: MERCADO, Gustavo

Graduado:

Alumno:

MATERIA

ROSSELLO. Jorge

GALLO, Jorge José

PICCO, Juan Eduardo

ORIHUELA, Hugo

RODRIGUEZ, Sergio

Electrónica de Potencia (R)

JURADOS

Titulares

Profesores: DOTTORI, Luis

Graduado:

Alumno:

Suplentes

GOLDES, Oscar

MENAFRA, Juan

VEGA, Marcelo

ROSSO, Gabriel Alejandro

Profesores: RECABARREN, Armando

ESPINOSA, Carlos

F.R. Bahia Blanca

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Buenos Aires

F.R. Gral. Pacheco

F.R. Córdoba

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Córdoba

F.R. Buenos Aires

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Avellaneda



lE

o

'\ P"TRICI BRAI
JEF'" DEP"'RT~NT'

SEC.~ ADM. DEL CONSEJO S\JPEIUOk

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

Graduado:

Alumno:

MATERIA

- 11 -

PALERMOr Jorge

PIEDP~FITA, Dante Vito

MAILLO, Raul Alberto

NOGUEROL, Rafael

Ingeniería Electromecánica I

JURADOS

Titulares

(X)

Profesores: MATTOLINI, Miguel

Graduado:

Alumno:

Suplentes

GONZALEZ, Sabino

SCAUSO, Jorge

LOPEZ BEURETr Gerardó

MERCADANTE, Cristian

Profesores: RUIZ, Felix

Graduado:

Alumno:

MATERIA

CAVALO, Melvyn

COCCHIA, José

MARCOLIN, Daniel Roberto

BELLO, Carlos

SABATINI, Luis

F.R. Buenos Aires

F.R. San Rafael

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. San Rafael

F.R. Villa María

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

Univ. Nac. de Cuyo

F.R. Mendoza

Oniv. Nac. de Cuyo

F.R. paraná



R DO

lE '1 PATRICIA B8A

1

M
JEFA OE".~T~E' TO

,",OM. QE "~O\'lSEJO SUPE~~()<

MINISTERIO VE C1JLTURAV EVUCACrON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RfCTORAVO

- 12 -

Representación Gráfica (X)

JURADOS

Titulares

Profesores: TARDITIf Enrique

LEON, Héctor

CERESETO, Cristina

Graduado: CEBOLLADA, Ariel

Alumno: ANGELINI, Marcelo

Suplentes

Profesores: CAVALO, Melvyn

MALIGNO, Osvaldo

VERINO, Luis

MATERIA

Ingeniería Electromecánica 11 (X)

JURADOS

Titulares

Profesores: STORONI, Heriberto

SALVADEO, Roberto

F.R. Mendoza

Univ. Nac. de Cuyo

F.R. San Francisco

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

Univ. Nac. de Córdoba

U.A. Río Gallegos

F.R. paraná

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

Univ. Nac. de Cuyo

OLIVIERI, Pablo Juan

Graduado: ARCE, Marcelo

Alumno: GIUDICE, Alfredo



lE
,..o

---

MINISTERIOVE CULTURA1/ EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECrORAVO

Graduado:

Alumno:

Suplentes

- 13 -

KROT, Gregorio

TINNlRELLO, Ana

CELONA, Diego

Profesores: SAMSO, Fernando

Graduado:

Alumno:

MATERIA

Química

JURADOS

Titulares

MARTINEZ, Roberto

GONTERO, Eduardo José

MARCOLIN, Daniel Roberto

GALDAMES, Jorge

CAMPANA, Cirio

(K)

Profesores: AMADEO, Eduardo

Graduado:

Alumno:

Suplentes

GARCIA, Ernesto

SANANES, Rubén

RODRIGUEZ, Marcelo

CILlA, Alejandra

Profesores: ROMERO DAY, Raul

F.R. Rosario

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. San Rafael

F.R. San Francisco

F.R. paraná

F.R. Mendoza

F .R. .Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. San Rafael

F.R. Córdoba

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza



lE
- 14 -MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECrORAVO

Graduado:

Alumno:

U.T.N.-
rbg

BENVENUTO, Edgardo

ARCURI, José

CARRIZO, Ernesto

PEREZ, Mario Antonio

SICCATTO, Carlos

F.R. paraná

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Mendoza

F.R. Mendoza


